

## مبارزه دیپلماتیک در خندقهای ارتباط



نشست وزیران خارجه در باره اوکراین بدون نتیجه به تعویق افتاد در دنباس برخورد ادامه دارد

از: راینهارد لاوترباخ خبرنگار روزنامه

نشست وزیران خارجه آلمان، فرانسه، روسیه و اوکراین شام روز دوشنبه در برلین نتایج ملموسی را به بار نیاورد.

وزیر خارجه آلمان فرانک- والتر اشتاینمایر از "تبادل نظر طولانی، جدی و در بسیاری از بخشها بحث برانگیز" صحبت کرد. در جایگاه کوچکترین نتیجه این چهار سیاستمدار از همه جوانب تقاضا نمودند تا مندرجات توافقات "منسک دوم" را جداً رعایت نمایند.

حتی در مورد اینکه چه مسایلی رعایت گردند طرز دید های متفاوتی وجود داشت. هنگامی که جانب اوکراین به راهکرد های نظامی توسل میجوید و یکبار دیگر نظر به توضیح خودی خروج قطعات روسی مستقر در اوکراین شرقی را مطالبه میکند، وزیر خارجه روسیه سرگی لاوروف کیف را فرا میخواند تا به تحریم اقتصادی دنباس پایان داده و در پروسه سیاسی مصالحه با مردم مناطق قیام کرده پیوند حاصل نماید.

وزیر خارجه اوکراین پاولو کلیمکین مطالبات حکومتش را تکرار مینماید که قطعات صلح متشکل از کشور های اتحادیه اروپا و سائر کشور های غربی را به دنباس اعزام دارند. ولی با این ادعایش نتوانست نفوذی را نصیب گردد. به گفته لاوروف این موضوع با وجود اصرار کلیمکین شامل مسایل مذاکرات نگردید. به همین ترتیب وزارت امور خارجه آلمان در اعلامیه نهایی این نشست که از طریق انترنت انتشار یافت ازین دیدگاه اوکراین یادآوری نکرده است.

به همین ترتیب اظهارات شفاهی اشتاینمایر پس از نشست- با تدقیق کامل- نیز وضاحت دارد: "تفاوت های ژرف میان کیف و ماسکو" به طور سریع آشکار گردید. ولی در برابر اشتاینمایر از موجودیت چنین تفاوت نظریه هایی میان ماسکو و برلین و یا هم پاریس صحبت نکرد. یادآوری از ضرورت رعایت کردن بخشی از توافقات منسک برای گروه کاری نامنهاد "گروپ تماس" در جهت حل پرابلم های عملی ارزش بیشتری از یادداشتی در پاورقی ها نداشت. زیرا درین گروه ها هر دو "جمهوری های مردمی" دنسک و لوگانسک نماینده گی دارند. بناءً کیف مجبور است میان عدم حضور در دیالوگ با قیام کننده ها و پا بر جا نگهداشتن مشیی که در برلین روی آن تکیه شده است و آن اینکه چنین دیالوگی ضروری پنداشته میشود انتخاب نماید.

نخست وزیر "جمهوری مردمی دنسک" الکساندر زاخارچنکو که در برلین حضور نداشت در یک کنفرانس مطبوعاتی کیف را متهم به آن نمود که به همدستان غربی شان "فریب فاحشی" را وسیله میشود. تعرض های پیهم قطعات اوکراینی بر مواضع "دفاع مردمی" و شهر ها درین جمهوری های مردمی بیانگر تخطی سریع از توافقات منسک است. روز دوشنبه محله های پسکی و اسپارتک که در غرب و شمال میدان هوایی دنسک موقعیت دارند و خط مقدم جبهه را از ماه جنوری بدینسو گواه اند بخصوص میدان برخورد ها بوده است. به قول از منابع اوکراینی روز دوشنبه شش سرباز جان شان را باختند. سه تن دیگر به قول از منابع جمهوریهای مردمی در اخیر هفته با سلاح دست داشته شان خود کشی کرده اند.

در محله شیروکینو که در شرق ماریوپول موقعیت دارد و از چندین هفته بدینسو گذرگاه نبرد های شدید است یک راپورتر تلویزیون روسیه زمانیکه میخواست خانه متروکه یی را فلمبرداری کند بوسیله ماین جابجا شده شدیداً زخمی شد. موصوف هیئت مشاهداتی سازمان امنیت و همکاری اروپا را همراهی میکرد. شیروکینو- این محله با اتکاً به توافقات منسک در منطقه غیر نظامی قرار دارد- اندکی پیش از آغاز متارکه از جانب کندک های داوطلب اوکراینی اشغال و از آن زمان به بعد میدان جنگ شدیدی است که در آن از مرتبات توپچی و قوای تانک استفاده بعمل می آید. نیرو های دفاع مردمی دنسک از سرنگون ساختن دو فروند طیاره اکتشافی بدون سرنشین اوکراینی خبر میدهند. این مطلب گواه بر آن نیست که نیروهای دفاع مردمی دنسک آموزش خوب نشان زنی را نصیب گردیده اند بلکه ممکن موجودیت قوای نظامی روسیه باعث آن شده باشد.

